
Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121300198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS -TP Nº 4/2017

Objeto: pavimentação em paralelepípedos e drenagem pluvial de ruas,
Convenio 1042394-98/2017. Dia 28/12/17 ás 10h. Edital no
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br, informações na CPL, Av.
Adolfo A. Borges, Bairro do Japao, de 2ª a 6ª feira de 8/12h. Demais
fases no http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 12 de dezembro de 2017.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATO DE CONTRATO

Inscrita no CNPJ nº. 14.218.952/0001-90, torna público que
&#64257;rmou em 05 de dezembro 2017, o contrato nº. 482/2017 do
outro lado a Empresa MULTICENTER CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ de nº.
06.865.750/0001-02, tendo como Objetivo CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE OBRAS DA QUADRA PO-
LIESPORTIVA COM COBERTURA E VESTIÁRIO PADRÃO FN-
DE, NA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO PINHEIRO DE OLI-
VEIRA, LOCALIZADA NO POVOADO DE LAGOINHA MUNI-
CIPIO DE QUEIMADAS - BAHIA, de acordo com as Especificações
integrantes do ANEXO I, que é parte integrante do presente Edital. de
acordo com TOMADA DE PREÇO N°. 005/2017, em comprimento
com a lei 8666/93 no valor total de R$ 355.459,62 (trezentos e
cinqüenta e cinco mil quatrocentos e cinqüenta e nove reais e sessenta
e dois centavos), realizado pela Comissão Permanente de Licitação, e
ASSINADO pelo Prefeito o Sr. André Luiz Andrade. Queimadas-Ba,
05 de dezembro de 2017. André Luiz Andrade Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2017

CT. Nº. 262/2017 - Proc. Adm. Nº. 1227/2017 - Tomada de Preços
nº001/2017. - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NO
CENTRO EDUCACIONAL ZENOR PEREIRA TEIXEIRA NO PO-
VOADO COLÔNIA -Contratada: PROJETOS INTEGRADOS E EN-
GENHARIA LTDA-EPP- Valor global: R$ 384.081,06 - Prazo: 12
(doze)meses, a partir da assinatura do contrato e Ordem de Início. -
Data:11/12/2017 -(Secretaria Mun. De Educação).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2017

CT. Nº. 261/2017 - Proc. Adm. Nº. 1241/2017 - Tomada de Preços
nº002/2017. - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NO
CENTRO EDUCACIONAL ALFRA BARBOSA VALADÃO NO
POVOADO MINUIM -Contratada: CONSTRUMAR CONSTRU-
ÇÕES COMERCIO E TRANSPORTES LTDA-ME- Valor global: R$
331.753,44 - Prazo: 12(doze) meses, a partir da assinatura do contrato
e Ordem de Início. - Data:07/12/2017 -(Secretaria Mun. De Edu-
cação).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Repetição

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19 torna público que no dia 12/01/2018, às 08:30
horas, serão recebidas propostas para Concorrência nº 001/2017, ob-
jeto: contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação asfáltica nas Ruas: Mariano Borges, Dep. Adão Souza,
Padre Otto Vieira de Lima, Travessa José Pedro Gardalho, P. I.
Branco, Joaquim Ataíde, Ápio Lafuente, D. Pedro II, Coronel Cle-
mente Araújo Castro, Nilo Peçanha, Professora Rosa Oliveira Ma-
galhães (Trechos 01 e 02), Praça Luiz Viana Filho, Doutor Cotias
Lebre, Antônio Barbosa e Travessa Oswaldo Cruz, sede do município
de Santa Maria da Vitória, conforme Convênio nº 006/17/ CONDER.
Edital na integra disponível no endereço: www.santamariadavito-
ria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município).

Santa Maria da Vitória - BA, 12 de dezembro de 2017.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

CNPJ - Nº. 13.825.476/0001-03

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº
035/2015, que tem como objeto a contratação de empresa especia-
lizada para a execução de serviços de engenharia para a execução de
obras de construção (conclusão) da Unidade de Pronto Atendimento-
UPA, sobre o regime de empreitada por preço global, modalidade

Tomada de Preços nº 001/2015. Conforme Processo Administrativo nº
4293/2016. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS. CONTRATADO (A): LIMA SILVA CONSTRUTORA E
CONSULTORIA LTDA. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93.
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL assinado em 10 de no-
vembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 104/2017, destinado a Contratação De
Empresa Para Aquisição De Veiculo Para Atender A Necessidade Da
Secretaria De Assistencia Social E Seus Projetos, com abertura do
certame prevista para o dia 22 de dezembro de 2017, às 14:30 horas,
na sede da Secretaria de Administração. Edital e informações dis-
poníveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitu-
ra@yahoo.com.br Uallen Barbosa e Barbosa/Pregoeiro.

Santo Estevão/BA, 12 de Dezembro de 2017
ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO N° 2339/2017

PA N° 3554/17. Processo de DISPENSA Emergencial n° 3147/2017.
Contrato De Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Objeto: Con-
tratação com a C&C ALVES ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob n°
26.380.099/0001-98, Inscrição Estadual n° 011213318, Inscrição Mu-
nicipal n° 277/17, aqui representada pelo Sr. Cláudio Rodrigues Alves
(Proprietário), RG n° 05076159-56, emitida pelo SSP/BA, CPF n°
618.934.635-91, doravante denominada CONTRATADA, resolvem
celebrar o presente Contrato Administrativo, decorrente do resultado
da DISPENSA EMERGENCIAL de licitação n° 3147/2017. O valor
total R$ 27.596,00 (vinte sete mil, quinhentos e noventa e seis reais).
Data da assinatura do contrato: 05/12/2017.Contratante: Município de
Senhor do Bonfim. Fundamento legal: Art. 40, § 2°, Incisos II e IV
da Lei n° 8.666/93. Carlos Alberto Lopes Brasileiro, pela contratante
e C&C ALVES ALIMENTOS LTDA pela contratada. Senhor do
Bonfim, 05 de dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2338/2017

PA N° 3555/17. Processo de DISPENSA Emergencial n° 3148/2017.
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS. Objeto: Contratação com a Empresa ELITON FELIX DOS
SANTOS - EPP, CNPJ/MF sob n° 13.506.590/0001-70, Inscrição
Estadual n° 019.641.982, Inscrição Municipal n° 1245/16, aqui re-
presentada pelo(a) Sr. Eliton Felix dos Santos - EPP, RG n°
07.082.670-68, emitida pelo SSP/BA, CPF n° 000.834.625-97, do-
ravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente
Contrato Administrativo, decorrente do resultado da DISPENSA
EMERGENCIAL de licitação n° 3148/2017. O valor total R$
94.504,80 (noventa e quatro mil, quinhentos e quatro reais e oitenta
centavos). Data da assinatura do contrato: 05/12/2017. Contratante:
Município de Senhor do Bonfim. Fundamento legal: Art. 40, § 2°,
Incisos II e IV da Lei n° 8.666/93. Carlos Alberto Lopes Brasileiro,
pela contratante e ELITON FELIX DOS SANTOS - EPP pela con-
tratada. Senhor do Bonfim, 05 de dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2340/2017

PA N° 3553/17. Processo De Dispensa Emergencial N° 3146/2017.
Contrato De Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Objeto: Con-
tratação Com A José Thadeu Macedo Santiago - Me, Cnpj/Mf Sob N°
16.283.038/0001-59, Inscrição Estadual N° 097.739.677, Inscrição
Municipal N° 0.4227-202, Aqui Representada Pelo(A) Sr. José Tha-
deu Macedo Santiago (Proprietário), Rg N° 1848223-60, Emitida
Pelo Ssp/Ba, Cpf N° 395.422.205-10, Doravante Denominada Con-
tratada, Resolvem Celebrar O Presente Contrato Administrativo, De-
corrente Do Resultado Da Dispensa Emergencial De Licitação N°
3146/2017. O Valor Total R$ 8.011,00 (Oito Mil E Onze Reais). Data
Da Assinatura Do Contrato: 05/12/2017.Contratante: Município De
Senhor Do Bonfim. Fundamento Legal: Art. 40, § 2°, Incisos Ii E Iv
Da Lei N° 8.666/93. Carlos Alberto Lopes Brasileiro, Pela Con-
tratante E José Thadeu Macedo Santiago - Me Pela Contratada. Se-
nhor Do Bonfim, 05 De Dezembro De 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de aditivo ao Contrato nº 179/2017- Objeto Construção de
academia esportiva no bairro Contornolândia na sede do Município de
Serrolândia-BA, conforme Contrato de Repasse Nº 8184446/2015
ME- PROCESSO Nº 2648.1024324-06/2015. Empresa: IMA CONS-
TRUÇÕES TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA ME,
CNPJ: 03.815.134/0001-59. Fica prorrogado o prazo do contrato a
partir do dia 01/11/2017 passando o contrato a viger até o dia
01/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO
DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº038/2017, cujo objeto
será: Contratação de empresa especializada para realização de Ser-
viços de Transporte de Estudantes Universitários e Servidores Pú-
blicos da Educação do Município de Simões Filho, conforme es-
pecificação e quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço Global. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
27/12/2017, às 09:00hs, na Sala da Comissão Permanente de Li-
citação - COPEL do Município de Simões Filho, situada à Praça 07
de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-
000. Informações através do telefone 3296-8300, Ramal 300 e na sala
da Copel. Aquisição do edital através do portal: http://www.simoes-
f i l h o . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a .

LUIS CARLOS A. DA BOA MORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017

Torna público a sessão do Pregão Presencial nº 059/2017
referentes à Aquisição de medicamentos, material penso e equipa-
mentos, para atender a demanda dos serviços de Saúde, deste mu-
nicípio de Tanque Novo no exercício de 2018. Realização:
27/12/2017 às 08h30min, na Câmara Municipal de Vereadores. Edital
disponível mediante solicitação pelo e-mail: licitacaotanqueno-
vo@gmail.com. Maiores informações: Telefone: (77) 3695-1162, de
segunda à sexta das 08h às 12h. Tanque Novo, BA, 11/12/2017.

GUILHERME NEVES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017-PMTF

Remarcação

Tipo Menor Preço Por Lote, reabertura no dia 27/12/2017 às
16:00h (horário local), objetivando a contratação de sociedade em-
presarial, especializada no fornecimento e instalação de estrutura me-
tálica, para cobrir a ala de hortifrutigranjeiros do Centro de Abas-
tecimento Temotéo Alves de Brito, na sede do município. Edital junto
a COPEL, e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "trans-
parência", "licitações", "Processo Licitatório".

Teixeira de Freitas/BA, 11 de Dezembro de 2017
MARIA R. C. MACHADO

Presidente

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 123/2017-FMS

Tipo menor preço por item, no dia 29/12/2017 às 09:00 (nove horas)
- horário local, objetivando a contratação de empresa especializada
em fornecimento de material de consumo (limpeza/lixeiras) para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais uni-
dades de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde deste mu-
nicípio. Edital junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeirade-
freitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo Licitatório".

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 131-2017-FME

Tipo Menor Preço Global, No Dia 26/12/2017 Às 09:00 (Nove Horas)
- Horário Local, Contratações De Empresa (S) Especializada (S), Para
Aquisição De Veiculos Para Serem Utilizados No Transporte Da
Equipe Técnica-Pedagógica E Materiais Diversos Para Escolas Da
Rede Municipal De Ensino, Da Secretaria Municipal De Educação E
Cultura, Deste Município. Aos interessados o Edital estará a dis-
posição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 -
Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs
e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "li-
citações", "Processo Licitatório".

Teixeira de Freitas/BA, 12 de Dezembro de 2017
WELINGTON R. FELIX

Pregoeiro


		2017-12-13T10:36:54-0300




